tē. **¶** Sequē t̄terciū p̄ncipale  
s̄. de n̄za ad grāz habilitationē.  
que consistit in t̄b; que sūt timor.  
humilitas. ḡtudo. que tā deum  
inclināt facile ad grām nob̄ dan  
dā. **¶** Primo grām meremur ex ti  
more. Facile autē deū timem⁹ si t̄  
moris materiā v̄ndiq; nos eige  
tē aptis oculis vide m⁹. Nā si furū.  
a spicim⁹ vide⁹ deū quē offēdim⁹.  
si ista ifernū quē meruim⁹. si retro  
pēcā q̄ omisim⁹. si an̄ iudiciū qd̄  
n̄ euadim⁹. si ista defēsus quos i  
currim⁹ aē. **¶** Restat ergo vt hys  
oib; cōsiderātis i t̄rā p̄m̄ corruam⁹  
clamātes i celum istud **Je. i.** Quis  
nō timebit o rex ḡtū. **Vic Ber  
nar.** In ueritate opi n̄l eā efficac  
ad grām p̄merēdā retinendam  
recuperādā. q̄ si oī t̄pe uideāis nō  
alter sapē s̄ timere. Time ergo cū  
grā auerferit. t̄ie cū abiēit. t̄ie cū  
denuo r̄dierit. Succedāt sibi uicē  
sim in aīo tuo tres isti timores s̄m  
q̄ gratia a deo dirigitur aē. Cū ad  
estime ne nō digne op̄tis i ea.  
q̄ si recessit time tanq̄ mox casū  
v̄. Time ḡ et extremis deū cū se  
tis tibi iratur⁹. nec dubites in cau  
sa fuisse superbiam etiā si non ap  
pareat. **¶** Itz vero si r̄cipcata redi  
erit. tunc multo amplius timen  
dum ne forte contingat recidiū  
pati. **¶** Beatus es si triplici hoc ti  
more cor tuum repleueris. **¶**  
**Secundo** habitamur ad grāz  
p̄merendam ex humilitate. q̄n  
to em̄ huiliores nos deo exhibe⁹.  
tāto abūdanti⁹ grā nob̄ dat. **¶** Iux  
ta illud **Ysa. iiij.** Oīs uallis i ple  
bit. **¶** Quia secūdu **P̄s.** Int̄ meo  
ū mōtū p̄t̄sibūt aq̄. **¶** Et iterum

Qui emittis fontes in conuallibus  
**Hinc** Jaco. quarto **Supbis** deus  
reficit humilibus aut dat gratiam  
**Vñ** Gre. Quātilibet assint bona  
opa nulla sunt nisi humilitate cō  
diantur **Augusti.** Nichil nos ita  
gratia dei dignos facit. q̄ si vite  
merito magni et humilitate pui  
sumus. **Hinc** saluator obmissis o  
nibus alijs de humilitate nos mo  
nuit dicens. **Discite** a me q̄a mi  
tis sum et humilis corde. **Ad** hāc  
autem virtutem tribus passib⁹  
facillime perueniem⁹. si occultuz  
dei iudicium pertimesci⁹. defectus  
nrōs agnoscim⁹. meliores sēp in  
spicimus. **De** p̄mo dicit **Ecc̄i. ix.**  
**Sit** iusti atq; sapiētes et opera e  
orum in maū dei sūt. et tamē ne  
scit homo utrū amore vel odio dī  
gnus sit. sed oīa ī futurū reserua  
tur incerta. **Et** iterum **Vidi** impi  
os sepultos. qui dū vuerēt in lo  
co facti erant et laudabātur ī ci  
uitate q̄si iustorū opm. **Secun**  
dū qd nos humiles facit ē si de se c  
t⁹ nrōs sēper inspici⁹. qz nemo  
tam fact⁹ est q̄ hys careat. sicut  
dī **Michē. vi.** Humiliatio tua in  
medio tui. **Hic** **Ber.** Tu quicūq;  
es si te sū dissimlanōe diuidicas n̄  
dubito quin humiliēris tu ī oca  
lis tuis fact⁹ tibi hu milior ex hāc  
cognitione tui. **Et** q̄to quis alti  
us p̄fecerit tanto āpl⁹ m̄uemet  
qd humiliat. dicente **Gre.** **Vnus** q̄l  
q; sibi dū tactu veri luis illustrat  
ostēdit. et vñ cognoscit qd sit iu  
sticia idē erudit vt videat quid sit  
culpa. **Tercio** ad humilitatez in  
nobis plātāoā valet. si meliores  
sēp inspici⁹ in quorū opatiōe

et ille sci⁹ nobis. vt dicere possint⁹  
illud **Rume. in.** **Vidim⁹** ibi quos  
dā de genere gygātū q̄bz opati q̄  
si locuste videbamur. **Hinc** **Ber.**  
**Elige** tibi meo osilio hominē cui⁹  
vite exēplar cordi tuo ita isideat.  
vt quotiēs ei⁹ recordat⁹ fueris ad  
reuerētiā cogitati assurgas. et te  
metipm ordies ac cōponas ac si  
p̄ns sit. **A** **Tercium** habi  
litās nos ad grām ē grātudo. vt  
vñ gr̄i sim⁹ ad oēm grām quā ex  
hibz nobis de⁹. **Qd** monz **Apo.** ad  
**Colo. in.** Grati estote. **Tūc** autē  
grati veracit erim⁹. si oēm grām  
a deo nobis collatā ad lucrū nr̄m  
et dei gloriā expēda⁹. grātū acti  
oēs de singul datori gratiarū refe  
rētes **Hinc** **Ber.** **Felix** qui ad sin  
gula dona grē vdit ad deū. ī quo  
ē plenitudo omniuz gratiarū. cui  
dū p̄ acceptis nō ingratos nos ex  
hibe⁹ locum in nobis facim⁹ gr̄i  
e amplioris. **Nā** sola nos ingratū  
tudo a p̄fectu cōuersationis impē  
dit. dū quodāmo amissū reputās  
dator qd inḡt⁹ accepit. cau⁹ sibi  
de cetero ne tāto plā p̄erz q̄to  
plura daret ingrato. **Vñ** eā est gr̄  
tia in hac p̄te grām subtrahere.  
p̄pter qd dñs cautos nos reddit  
dicens. **Colligite** fragmēta ne pe  
reant. **Quia** fragmēta gratiarū  
pereūt q̄ ad laudē comim non po  
nuntur. **Quarto** dicendum est  
de gratie fructificatione. **Hoc** est  
de effectibus quos in nobis grati  
a operatur. **De** quibus sciendum  
q; **Bonauētura** doctor egregius  
super secundum sententiarū q̄stī  
one. **xxvi.** effect⁹ grē enūmerat  
ita dicens **Propriuz** ē gratie refoz  
k v

mare viuificare. sursum eleuare.  
assimilare. unire. stabilire Quo-  
rum executione. qz sermo in logu  
ductus est occasione habita in a-  
lijs sermonibz prosequamur. lau-  
gitore gratie adiuuante domino  
nostro qui est super omnia deus  
benedictus in secula.

**Sermo xliij. De eodem Ser-  
mo secundo.**

**E**go vox clamantis in desert-  
to Mat. in. Dicit Gre.  
Sanctorum mentes cum cre-  
atoris sui potentiam inteta con-  
siderant contemperatione. vile sunt  
eorum animo virtutes quas hnt.  
et tanto sunt apud se humiles  
qto eis altu est qd super angelos  
sonat. Vnde Iohes qui i tanta san-  
ctitatis sublimitate peruenerat.  
vt a iudeis cristus credi potuissz.  
nucns ad se missis a requirentibz  
tu quis es vt respofuz dem? hns  
q miserut nos bu dicit. Ego vox  
clamantis in deserto. Ex eo spiritu  
nominans se vocem quo Abrahā  
pulverem et David canem mor-  
tuum se vocabat. **E**xposito et  
go de vno noie. s. Iohanes nunc  
dicendu est de secundo nomine. s.  
vox. De quo tria dicantur per ordi-  
ne. s. de Iohis ab hac voce de noia-  
tione. de eiusdem vocis expone.  
de nostra per vocem promotione.  
**E** **P**rimo ergo dicat cur  
vox noietur. Et sunt tres cause.  
Primo propter preconij nouita-  
te. qz ipse pm? predicauit regnu  
celoru dices Mat. in. Penitenciaz  
agite appinquit enim regnuz ce-

loru. quod a Prophetis p?ribz  
qz ad Iohānem ante nō est factū  
Vnde Mat. xi. saluator dicit A di-  
ebus Iohānis baptiste regnuz ce-  
lorum vim patitur et violēti rapi-  
unt illud. Quia q̄tumcuqz scleā-  
ti si penitētiā egerit regnū celoꝝ  
rapiūt violēter. Et quia hęc vox  
gratiosa ante Iohāne audita nō  
fuerat Iō ppter preconij nouita-  
tem Iohes vox dicit. **S**ecundo  
dictus est vox ppter vite hūilita-  
tē. Sicut enim nichil leuius vocē  
sic facti viti pro nichilo reputāt  
semetiplos. Vnde Gre. Sancti vi-  
ti quo apud deum altius profici-  
unt. eo subtilius indignos se esse  
deplendūt. qz dū proximi luci fi-  
ūt. quod eos in se latebat inueni-  
ūt. et tanto sibi foris deformes  
apparent. qto minus pulchrū est  
quod intus vidēt. Ex quo fit illd  
mirabile. qz qto sūt factiores tā-  
to sunt humiliores. Et idē Iohes  
assuetus diuinis cōtemplatioibz.  
non ex noie. non ex progeme. nō  
ex sacerdotali officio estū s vocē  
se noiat. Ac si dicat. Sic vox fragil-  
is nichil ē. sic ego fragil sum et  
p nichilo reputādus. **T**ercio  
dictus est vox ppter officij dignita-  
tē. Quā expōit nob Gre. dicens.  
Scitis fratres. qz vni genit? fili?  
vbū pris dicat. teste Iohē q ait  
In principio erat vbū cē vsqz ad  
Et de? erat vbū. Et ex ipsa nra  
locutione agnoscat. qz pmū vox  
sonat vt vbū postmodū audiat.  
Iō Iohes vocē se asserit. qz vbū  
pcedit auditū. Itaqz emā vbū p-  
currens vox dicit. qz p ei? miste-  
ū vbū pris ab hōibz audiet. et si

ait vox excitat ad auditū vt ver-  
bū recipiat Ita Iohēs excitauit  
iudeos vt xpm reciperēt. Et hec  
breuiter deā sufficiat de Iohē.

**S**ecundo dicēdū ē de hui⁹  
votis prout nostrā respicit eorū  
rationē morali expōne. hoc ē qd  
dicat p nom̄ vocis. scdm qd p eā  
nostra mortalitas informat. De  
quo sciēdū qd hoc mō vox nichil  
aliud ē nisi infna spiratio dei. per  
quā alloq̄t nos de⁹ monēs et mo-  
uēs intellēm nostrū qd agere de-  
beam⁹. Hanc vocē diligenter au-  
scultauit Ds. cum dixit Audiam  
qd loq̄tur in me dñs de⁹. Quā vt  
ab alijs segregaret Jeremias vi-  
xit A vox grandis loquere exar-  
debat ignis. Vnde Iohā. viij. di-  
xit qd bus dā negligētib⁹ dñs Qua-  
re loq̄lā meā nō cognoscitis De q̄  
adhuc dicit Mat. Nō em̄ vos estis  
q̄ loq̄mī. s̄ spūs patris vestri q̄ loq̄-  
t̄ in vob. Quā vocem adhuc apti-  
us Ber. declarat dicēs Sunt que  
dā vba dei ad nos nrē meditatio-  
nēs de ipō de ei⁹ potentia et eius  
gloria. illa qd locutio verbi ē infu-  
sio dñi r̄spōsio aie cū grāz actio-  
ni ammiratio Eādē aut vocem vt  
ayt Gre. meli⁹ intelligi⁹ si ab y-  
mo ad supiora q̄si. q̄b⁹ dā passib⁹  
virtutum ascēdamus. **T**erciu⁹  
q̄ mēbru⁹ aggrediamur. qd ē de  
nrā p vocē p̄mōtione. Hec aut p̄-  
mōtio septē gradib⁹ ab imo vsq̄  
ad sumū statū p̄fcois perficitur.  
Quos propheta i Ds Affertē dñs  
p̄fēq̄t ordimate. De q̄b⁹ vocib⁹ au-  
diēs idē. Propheta nos amonet  
dicēs. Hodie si vocem ei⁹ audie-  
ritis. **P**rima vox dñi ē sup